平成３０年度第７回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  平成３０年１１月２６日（月）１５：００～１６：２０

２ 場 所  公立はこだて未来大学４階特別応接室

３ 出席者

委 員：片桐学長（議長），川嶋副学長（理事），松原（仁）副理事長，藤田事務局長

（理事），中田学科長，田柳社会連携センター長，髙橋情報システムデザイン

センター長

  事務局：長崎高度ＩＣＴコース長，木村情報デザインコース長，佐藤（直）複雑系コー

ス長，白石教務委員長，杉村企画総務課長，相馬財務・研究支援課長，亀田教

務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

① 教員公募について

   ・ 松原人事委員長と川嶋副学長から，資料１に基づき説明があり，原案のとおりに

了承された。また，専門委員会が設置されることとなり，学長の指名による専門委

員会のメンバーが選出された。

  ② データ科学関連科目群の整備について

   ・ 川嶋副学長から，資料２に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

(２) 報告事項

  ① 平成３１年度教員海外研修派遣について

   ・ 川嶋副学長から，資料３に基づき報告があった。

② ２０１９年度学年暦について

   ・ 亀田教務課長から，資料４に基づき説明があり，教授会での審議を経て決定とな

る予定である旨の報告があった。これに対して，日程について意見が出され，２月

１７日（月）の教育研究審議会の日程が企業交流会と同日となっているため，２月

１９日（水）へ変更することとなった。

(３) その他

  ① 高等教育無償化に向けたシラバスの記載内容について

   ・ 白石教務委員長から，資料５に基づき説明があり，意見交換がされた。

  ② スパムメール送信の対策について

   ・ 髙橋情報システムデザインセンター長から，全教職員に対しパスワード変更をお

願いしていたが，変更していない教職員がいるため，教授会でアナウンスをして変

更してもらうよう促すこととする旨の報告があった。